Забайкальский край
 Муниципальный район «Могойтуйский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗУГАЛАЙ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 марта 2022 года                                                                                                                         № 3  с. Зугалай

О создании патрульной, патрульно-маневренной групп на территории сельского поселения «Зугалай» в пожароопасный период 2022 года
	В целях предупреждения возникновения, своевременного  обнаружения, локализации и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории сельского поселения «Зугалай», в соответствии со статьей 84 Лесного кодекса  Российской Федерации, федеральными законами от 02.12.1994 « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ; -ФЗ «О пожарной безопасности», администрация сельского поселения «Зугалай»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории сельского поселения «Зугалай» на период пожароопасного сезона патрульную и патрульно-маневренную группы.
2. Утвердить состав и оснащение патрульной и патрульно-маневренной группы (прилагается).
3. Обеспечение ГСМ патрульно-маневренной группы  осуществлять за счет средств бюджета сельского поселения «Зугалай»
4. Постановление администрации сельского поселения «Зугалай» от 19.03.2018г. № 9 « О создании патрульной, патрульно-маневренной группы по обеспечению охраны лесов и степей на территории сельского поселения «Зугалай» от пожаров  в весенне-осенний пожароопасный период 2018 года» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает  в силу после обнародования.
Глава сельского поселения                                                                   Б.Б.Батоев

Батоболотов Бато Баяндаевич
89960205850

Приложение
к постановлению  администрации
сельского поселения «Зугалай»
№ 3  от 4 марта 2022 года
1. Состав патрульной группы:
Батоев Б.Б.- глава сельского поселения «Зугалай»;
Батоболотов Б.Б.-  специалист по делам ГО и ЧС администрации.

2. Состав патрульно-маневренной группы:

Гындынов Ц.Д.
Ленхобоев Д.Ц.
Калинев С.Н.
Цындымеев С.А.
Цырегмаев Ц.Б.
Рабжиров А.Д.
3. Наименование и количество закрепленной техники для патрульно-маневренной группы:

3.1. Инвентарь:
Топоры с чехлами- 2 шт.;
Метла - 5 шт.;
Лопаты, грабли - по 3 шт.;
РЛО - 7шт.;
Спец.одежда х/б – 7шт.;
Кирзовые  сапоги, верхонки - по 7 пар;
Защитные очки- 7 шт.;
Респираторы -14 шт.;
Столовый  инвентарь- по 7шт.;
Спальные  мешки -7 шт.;
Мотопомпа - 1шт.;
Воздуходувка- 1шт.;
Электрогенератор – 1 шт.;
Мотопила «Still» - 2 шт.;
Палатка 10-местная – 1шт.;
Ножовка в чехле -1шт.;
Ведра -2 шт.;
Бачки по 40 л.-2 шт.;
Индивидуальные медицинские пакеты -7 шт.;
Аптечка медицинская -1 шт.;
Радио-1 шт.;
Фонарики -7шт.;
Компас – 2шт.

3.2. Техника:
УАЗ-2206, гос. номер К 868 НК - 1 ед.;
МТЗ- 82,  гос. номер ОА2521 – 1 ед;
Водораздатчик  АРС-14 на базе Зил -131 – 1 ед.
_____________________________